S EC U R E  BY D E S I G N  ·  F I R M WA R E  v 1 . 0 3
P L A T A F O R M A  I N D U S T R I A L  D E  S U P E R V I S I Ó N  D C
AEM-60DC8
Monitor Industrial de Tensión DC · 8 Canales ·
RS-485 Modbus RTU
El AEM-60DC8 es una plataforma industrial de monitoreo
multicanal de tensión DC para automatización, tableros
eléctricos, gestión de energía y supervisión de sistemas críticos.

Datasheet Técnico
E S P E C I F I C A C I O N E S
08 Modelos y conexiones
08.1 Conexiones
Alimentación V+, GND — 10 a 30 V DC
Entradas analógicas A1–A8 + GND común
Entradas digitales D1–D8 + VTG + GND aislado
RS-485 A, B, GND
USB-C Actualización de firmware
DIP switch SW2 Dirección Modbus (1–3) + terminación (TR)
08.2 Documentación y contacto
Documentación completa, mapa Modbus interactivo y simulador en
aem.lri.com.br
LRI Automatización Industrial · ventas@lri.com.br · +55 11 4020-2470 · +55 51 2129-3000
CÓDIGO RANGO DE TENSIÓN CANALES DISPLAY
AEM-60DC8 0 – 60 V DC 8 LCD 16×4
AEM-30DC8 0 – 30 V DC 8 LCD 16×4
AEM-150DC8 0 – 150 V DC 8 LCD 16×4
AEM-60DC8-NL 0 – 60 V DC 8 —
AEM-30DC8-NL 0 – 30 V DC 8 —
AEM-150DC8-NL 0 – 150 V DC 8 —
LRI Automatización Industrial © Todos los derechos reservados aem.lri.com.br Datasheet · Firmware v1.03 · 2026 · pg 8/8